平成 30年 5月 9日

各  位

会 社 名  イソライト工業株式会社

代 表 者  代表取締役社長  窪田行利

（コード番号 5358 東証第一部）

問合せ先  取締役総務部長  山脇敏弘

（TEL.06-7711-5801）

支配株主等に関する事項について

当社の親会社である品川リフラクトリーズ株式会社について、支配株主等に関する事項は、下記の

とおりになりますので、お知らせいたします。

記

１．親会社、支配株主（親会社を除く）またはその他の関係会社の商号等

（平成 30年 3月 31日現在）

名称 属性

議決権所有割合(％)
発行する株券が上場されて

いる金融商品取引所等 直接

所有分

合算

対象分
計

品川リフラクトリーズ

株式会社
親会社 54.87 ― 54.87

東京証券取引所 市場第一部

札幌証券取引所

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

品川リフラクトリーズ株式会社は、当社議決権の 54.87％を所有している親会社であります。

当社は、親会社からの一定の独立性を確保する一方で、継続した取引のなかで密接な関係を保

ち、品川リフラクトリーズグループ全体の企業価値向上に貢献できるよう努めてまいります。

３．支配株主等との取引等に関する事項

特記すべき事項はありません。

４．支配株主等との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

特記すべき事項はありません。

以上